
(12)            OPIS OCHRONNY 
                 WZORU  
        PRZEMYSŁOWEGO 
 

(19) PL (11) 18008 

RZECZPOSPOLITA 
POLSKA 

 

Urząd Patentowy 
Rzeczypospolitej Polskiej 

(21) Numer zgłoszenia: 18451 
 
(22) Data zgłoszenia: 01.07.2011 

 (51) Klasyfikacja: 
         19-08 
 

(54) Etykieta herbaty ziołowej „ZIOŁOWY EKSPERT” 

(45) O udzieleniu prawa z rejestracji ogłoszono: 

31.05.2012    WUP 05/2012 
 

(73) Uprawniony z rejestracji wzoru przemysłowego: 

HERBAPOL-LUBLIN SPÓŁKA AKCYJNA,  
Lublin, (PL) 
 
 
 

(72) Twórca(y) wzoru przemysłowego: 

POROWSKA EWELINA, Otrębusy, (PL) 
 

  

 

PL
  1

80
08

  



 PL 18008 2 

Opis wzoru przemysłowego 
Przedmiotem wzoru przemysłowego jest etykieta herbaty ziołowej „ZIOŁOWY EKSPERT” prze-

znaczona do nanoszenia na frontowe ściany jednostkowych opakowań, zwłaszcza na ściany frontowe 
opakowań papierowych lub opakowań kartonowych w formie pudełek. 

Istotę wzoru przemysłowego stanowi nowa i posiadająca indywidualny charakter postać wytwo-
ru, nadana mu przez cechy linii, konturów i kształtów oraz przez motywy zdobnicze, wyróżniającą 
szatę graficzną i gamę kolorystyczną. Efekt estetyczny zapewnia subtelne skomponowanie napisów  
i elementów obrazowych oraz ich barw o zharmonizowanych odcieniach, nadając tym etykiecie swo-
isty i oryginalny wygląd. 

Etykieta herbaty ziołowej „ZIOŁOWY EKSPERT” według wzoru przemysłowego w trzech od-
mianach jest zobrazowana załączoną ilustracją, na której: 

Fig. 1 - przedstawia pierwszą odmianę etykiety, 
Fig. 2 - przedstawia drugą odmianę etykiety, 
Fig. 3 - przedstawia trzecią odmianę etykiety. 
Wykaz odmian etykiety herbaty ziołowej „ZIOŁOWY EKSPERT” według wzoru przemysłowego: 
 

a) odmiana 1 - przedstawiona na figurze 1, ilustrująca etykietę herbaty o nazwie NA LEPSZĄ 
PRACĘ JELIT, 

b) odmiana 2 - przedstawiona na figurze 2, ilustrująca etykietę herbaty o nazwie NA KRĄŻENIE,
c) odmiana 3 - przedstawiona na figurze 3, ilustrująca etykietę herbaty o nazwie NA CHOLE-

STEROL 
Etykieta herbaty ziołowej „ZIOŁOWY EKSPERT” charakteryzuje się tym, że ma obszar o zary-

sie prostokąta o zielonym tle, stopniowo przechodzącym w górnej i w dolnej części w kolor ciemnozie-
lony. Pośrodku etykiety od góry w dół jest umieszczona kompozycja stylizowanego listka wbudowane-
go w kwadrat z położonym za nim i niżej ku dołowi szerszym, prostokątnym arkuszem. Stylizowany 
listek posiada jasnozielone tło i fantazyjny kształt nadany ciemnozielonym obrysem. Listek jest nanie-
siony centralnie i poziomo w poprzek kwadratu, mniej więcej w połowie jego wysokości, przy czym 
listek ma szerokość nieco większą niż kwadrat - tak, że końcówki listka znajdują się na zewnątrz ob-
szaru kwadratu. Kwadrat przy obrzeżach dolnym i górnym ma kolor ciemnozielony, który stopniowo 
rozjaśnia się w kierunku do wewnątrz w ten sposób, że wzdłuż zarysu listka przyjmuje barwę zieloną  
o średnim stopniu nasycenia z żółtymi akcentami z lewej strony, silniejszymi ponad listkiem niż pod 
nim. Kwadrat jest uwydatniony cienkim, białym obramowaniem, podkreślonym zewnętrznym, szaro-
zielonym cieniowaniem, pogrubionym u dołu oraz z prawej strony. 

Niższy, szerszy prostokątny arkusz ma beżowe tło, przyciemnione wzdłuż brzegów do koloru 
jasnobrunatnego oraz posiada podwójną, ciemnobrunatną ramkę (zewnętrzna ramka szersza od ram-
ki wewnętrznej), której rogi są wklęsłe, oddaloną od brzegów arkusza. Dolny, lewy róg arkusza jest 
odchylony do przodu i podwinięty skośnie ku górze. Powierzchnia arkusza wewnątrz ramki jest po-
dzielona poziomo na dwie, różne kolorystycznie części: część górną o barwie ciemnozielonej grada-
cyjnie rozjaśnionej ku górze do koloru jasnozielonego z centralnie naniesionym dwupoziomowym, 
białym napisem o dużych literach ZIOŁOWY EKSPERT (węższe słowo ZIOŁOWY nad szerszym wy-
razem EKSPERT) oraz część dolną o barwie beżowej rozjaśnionej ku środkowi z nałożonym na górze 
ciemnobrunatnym, dwupoziomowym napisem dużymi literami, stanowiącym nazwę herbaty wskazują-
cą jej zastosowanie lecznicze. W napisie ZIOŁOWY EKSPERT pierwsza litera „Z” słowa ZIOŁOWY 
jest nieco większa od pozostałych liter tworzących to słowo, pierwsza litera „E” i ostatnia litera „T” 
wyrazu EKSPERT są nieco większe od pozostałych liter tworzących ten wyraz, a litery w słowie  
ZIOŁOWY są mniejsze niż w wyrazie EKSPERT. Natomiast w ciemnobrunatnym, dwupoziomowym 
napisie, stanowiącym nazwę herbaty wskazującą jej zastosowanie lecznicze, pierwsze litery słów  
w danym poziomie napisu są nieco większe od pozostałych ich liter. W dolnej części etykiety według 
wzoru znajduje się pole o beżowym tle, stopniowo przyciemnionym z lewej i prawej strony do koloru 
brunatnego, które jest wypukłe ku górze, przy czym wypukłość pola jest uwydatniona dwoma, ciem-
nobrunatnymi łukami, nieco oddalonymi od brzegu pola. Na pole jest nałożony centralnie ciemnobru-
natnymi, dużymi literami napis określający rodzaj i ewentualnie smak herbaty, oznaczanej etykietą, 
przy czym wysokość liter w tym napisie jest około trzykrotnie mniejsza niż wysokość liter w napisie, 
stanowiącym nazwę herbaty wskazującą jej zastosowanie lecznicze. 
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Wzór przemysłowy uwidoczniony na Fig. 1 posiada napis, stanowiący nazwę herbaty wskazują-
cą jej zastosowanie lecznicze NA LEPSZĄ PRACĘ JELIT, a w dolnym polu zawiera napis określający 
rodzaj herbaty HERBATA ZIOŁOWA. Druga odmiana wzoru przemysłowego uwidoczniona na Fig. 2 
posiada napis, stanowiący nazwę herbaty wskazującą jej zastosowanie lecznicze NA KRĄŻENIE,  
a w dolnym polu zawiera napis określający rodzaj i smak herbaty HERBATA OWOCOWO-ZIOŁOWA 
O SMAKU AGRESTOWYM. 

Trzecia odmiana wzoru przemysłowego uwidoczniona na Fig. 3 posiada napis, stanowiący nazwę 
herbaty wskazującą jej zastosowanie lecznicze NA CHOLESTEROL, a w dolnym polu zawiera napis okre-
ślający rodzaj i smak herbaty HERBATA ZIOŁOWO-OWOCOWA O SMAKU CYTRUSOWYM. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego:  
- etykieta herbaty ziołowej „ZIOŁOWY EKSPERT” ma obszar o zarysie prostokąta o zielonym tle, 

stopniowo przechodzącym w górnej i w dolnej części w kolor ciemnozielony, a pośrodku etykiety 
od góry w dół jest umieszczona kompozycja stylizowanego listka wbudowanego w kwadrat z poło-
żonym za nim i niżej ku dołowi szerszym, prostokątnym arkuszem; stylizowany listek posiada ja-
snozielone tło i fantazyjny kształt nadany ciemnozielonym obrysem i jest naniesiony centralnie
i poziomo w poprzek kwadratu, mniej więcej w połowie jego wysokości, przy czym listek ma sze-
rokość nieco większą niż kwadrat - tak, że końcówki listka znajdują się na zewnątrz obszaru kwa-
dratu; kwadrat przy obrzeżach dolnym i górnym ma kolor ciemnozielony, który stopniowo rozjaśnia 
się w kierunku do wewnątrz w ten sposób, że wzdłuż zarysu listka przyjmuje barwę zieloną
o średnim stopniu nasycenia z żółtymi akcentami z lewej strony, silniejszymi ponad listkiem niż 
pod nim; kwadrat jest uwydatniony cienkim, białym obramowaniem, podkreślonym zewnętrznym, 
szaro-zielonym cieniowaniem, pogrubionym u dołu oraz z prawej strony; niższy, szerszy prosto-
kątny arkusz ma beżowe tło, przyciemnione wzdłuż brzegów do koloru jasnobrunatnego oraz po-
siada podwójną, ciemnobrunatną ramkę (zewnętrzna ramka szersza od ramki wewnętrznej), której 
rogi są wklęsłe, wewnętrznej), której rogi są wklęsłe, oddaloną od brzegów arkusza, a dolny, lewy 
róg arkusza jest odchylony do przodu i podwinięty skośnie ku górze, 

- powierzchnia arkusza wewnątrz ramki jest podzielona poziomo na dwie, różne kolorystycznie 
części: część górną o barwie ciemnozielonej gradacyjnie rozjaśnionej ku górze do koloru jasnozie-
lonego z centralnie naniesionym dwupoziomowym, białym napisem o dużych literach ZIOŁOWY 
EKSPERT (węższe słowo ZIOŁOWY nad szerszym wyrazem EKSPERT) oraz część dolną o bar-
wie beżowej rozjaśnionej ku środkowi z nałożonym na górze ciemnobrunatnym, dwupoziomowym 
napisem dużymi literami, stanowiącym nazwę herbaty wskazującą jej zastosowanie lecznicze, 
przy czym w napisie ZIOŁOWY EKSPERT pierwsza litera „Z” słowa ZIOŁOWY jest nieco większa 
od pozostałych liter tworzących to słowo, pierwsza litera „E” i ostatnia litera „T” wyrazu EKSPERT 
są nieco większe od pozostałych liter tworzących ten wyraz, a litery w słowie ZIOŁOWY są mniej-
sze niż w wyrazie EKSPERT, zaś w ciemnobrunatnym, dwupoziomowym napisie, stanowiącym 
nazwę herbaty wskazującą jej zastosowanie lecznicze, pierwsze litery słów w danym poziomie 
napisu są nieco większe od pozostałych ich liter,  

- w dolnej części etykiety znajduje się pole o beżowym tle, stopniowo przyciemnionym z lewej 
i prawej strony do koloru brunatnego, które jest wypukłe ku górze, przy czym wypukłość pola jest 
uwydatniona dwoma, ciemnobrunatnymi łukami, nieco oddalonymi od brzegu pola, na pole jest 
nałożony centralnie ciemnobrunatnymi, dużymi literami napis określający rodzaj i ewentualnie 
smak herbaty, oznaczanej etykietą, a wysokość liter w tym napisie jest około trzykrotnie mniejsza 
niż wysokość liter w napisie, stanowiącym nazwę herbaty wskazującą jej zastosowanie lecznicze, 

- etykieta herbaty ziołowej „ZIOŁOWY EKSPERT” według pierwszej odmiany wzoru posiada napis, 
stanowiący nazwę herbaty wskazującą jej zastosowanie lecznicze NA LEPSZĄ PRACĘ JELIT,
a w dolnym polu zawiera napis określający rodzaj herbaty HERBATA ZIOŁOWA, 

- etykieta herbaty ziołowej „ZIOŁOWY EKSPERT” według drugiej odmiany wzoru posiada napis, 
stanowiący nazwę herbaty wskazującą jej zastosowanie lecznicze NA KRĄŻENIE, a w dolnym 
polu zawiera napis określający rodzaj i smak herbaty HERBATA OWOCOWO-ZIOŁOWA 
O SMAKU AGRESTOWYM, 

- etykieta herbaty ziołowej „ZIOŁOWY EKSPERT” według trzeciej odmiany wzoru posiada napis, 
stanowiący nazwę herbaty wskazującą jej zastosowanie lecznicze NA CHOLESTEROL, a w dol-
nym polu zawiera napis określający rodzaj i smak herbaty HERBATA ZIOŁOWO-OWOCOWA
O SMAKU CYTRUSOWYM. 
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Ilustracja wzoru 
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